s\

MUNICÍPIO DO FUNCHAT
DMSÃO DE MoBIIIDADE ETúNSITo

EDTTAL 22 /2022

TNTERRUpçÃo oa crRculAçÃo nooovúnra NA RUA Dos FERRETRoS, TRoço
ENTRE O LARGO SEVERIANO FERRAZ E A RUA DOS NETOS

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competênclas delegadas pelo Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 25 de
outubro de 2O21, publicitado pelo Edital n.o 546/2021, torna público que, devido ao
abate de árvores e recolha de mato proveniente do edifício da Direção Regional da

Cultura, torna-se necessário interromper a circulação rodoviária na Rua dos Ferreiros,
troço entre o Largo Severiano Ferraz e a Rua dos Netos, no día Lt-Ot-2O22 (terça-feira),
entre as 09h30 e as 17h00.

Como alternativa à circulação rodoviária, deverá ser utilizada a Rua 5 de Outubro e Rua

dos Netos.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Funchal, 07 de janeiro de 2022

Vereador Pelouro

Bruno Miguel Camacho Pereira